
 1

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

Č.01/2017 
Uzavřená dle §2430 a následujících zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
PŘÍKAZCE :  
Název:     město Konice 
Sídlo:     Masarykovo nám 27. 79852, Konice 
IČ:     00288365 
DIČ:                                    CZ00288365 
Ve věcech smluvních:  František Novák, starosta obce 
Ve věcech technických:  Bc. Martin Ženožička, investiční technik 
Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., č.ú.: 1826701/0100 
 
PŘÍKAZNÍK     
Název:     Ing. Zdeněk Opletal-projekční kancelář 
Sídlo:     Březský vrch 695, 79852, Konice 
IČ:     42285771,  
ČKAIT                                    1200744 
Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., č.ú.: 382841-701/0100 
Email/tel:   oplcenda@volny.cz,dana.opletalova@centrum.cz/ 
    tel.582 396 007 , mob.603900633 
Příkazník může pověřit další osoby k výkonu autorského dozoru – např. zhotovitele architektonického 
návrhu stavby a dílčích částí PD 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy se příkazník zavazuje, že v rámci výkonu inženýrské činnosti zabezpečí za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě, za úplatu, pro příkazce výkon autorského dozoru v průběhu 
realizace akce „Stavební úpravy objektu s přístavbou – Konice 386 “ a to od písemného 
předání staveniště až do písemného předání a převzetí díla v rámci kontrolních dnů stavby 
(předpoklad konání kontrolního dne 1 x za 14 dnů) a dále dle aktuální potřeby.  

 

      Hlavním úkolem autorského dozoru je, aby stavba byla provedena dle prováděcí projektové    
      dokumentace, včetně určených rozměrů, materiálů, technického, technologického a dispozičního   
      řešení. Dále posuzování a schvalování oprávněných změn a odchylek od této dokumentace, včetně   
      spolupráce s technickým dozorem investora na podkladech pro schválení změn projektu  
      poskytovatelem dotace. 
 

Náplní práce autorského dozoru bude tedy zejména: 
a) účast na předání a převzetí staveniště. 
 



 2

 

 

b) průběžné ověřování souladu provádění stavby s projektovou dokumentací a poskytování vysvětlení 
pro zajištění plynulosti stavby. 
 

c) navrhování a projednávání návrhů nutných změn a odchylek od vlastního řešení projektu a operativní 
zpracování návrhů přijatých úprav a změn, včetně účasti na souvisejících, změnových řízení 
(spolupráce s technickým dozorem investora na podkladech pro schvalování změn projektu 
poskytovatelem dotace). 
 

d) účast na kontrolních dnech, případně jiných jednáních souvisejících s výkonem autorského dozoru 

 

e) zjištěné nedostatky a návrh na způsob a postup jejich odstranění jsou obvykle řešeny zápisem do 
stavebního deníku, nebo jsou předmětem samostatného protokolu (zápisu). 
 
 
 

III. 
Doba plnění 

 
 
1. Příkazník se zavazuje provádět činnost v rozsahu článku II.  této smlouvy po oboustranném podpisu 

této smlouvy  
 
2.  Příkazník ukončí plnění v den převzetí a dokončení stavby bez vad a nedodělků příkazcem. 

 
 

IV. 
Odměna  

 
1. Skutečně vyplacená částka za výkon autorského dozoru bude stanovena na základě počtu hodin 

skutečně vynaložených na autorský dozor dle čl.II této smlouvy, odsouhlasených investorem. 
  
       Hodinová sazba za výkon autorského dozoru a jednotlivé činnosti je stanovena na 450,- Kč   
      (nejsme   plátci DPH).Tato hodinová sazba zahrnuje i cestové a režii příkazníka. 
 
3.   Případné zvýšení dohodnuté odměny za předmět plnění je možné pouze na základě písemného 
      dodatku k této smlouvě, podepsaného zástupci obou smluvních stran. 
 
        
 

      
V. 

Platební podmínky 
 

1. Příkazník je oprávněn vyúčtovat písemně sjednanou odměnu ve lhůtách dohodnutých v této 
smlouvě a zavazuje se, že faktura bude vyhovovat odpovídajícím platným daňovým předpisům. 

2. Příkazník bude fakturovat příslušnou částku 1 x za 2 měsíce na základě prokázaných výkonů dle 
zjišťovacího protokolu podepsaného zástupcem příkazce. 

      
 



 3

 

 

3. Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 
       -označení faktur , IČO         
        -název a sídlo zhotovitele a objednatele včetně čísel bankovních účtů       
        -název stavby + číslo smlouvy 
        -předmět plnění 
        -cena provedených prací 

  -den vystavení a splatnosti faktury 
 

4.   Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů ode dne doručení. 
 

 
 

VI. 
Ostatní ustanovení 

 
1.   Vztahy a závazky vyplývající z této smlouvy se řídí podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, 
      jestliže je tato smlouva neupravuje odpovídajícími ustanoveními. 
 
2.  Příkazník bude při zabezpečování činností podle čl. III  této smlouvy postupovat s odbornou péčí a v 
     kvalitě odpovídající účelu stavby, právním předpisům a technickým normám. 
 
3.  V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, že v rozsahu potřebném na vyzvání, poskytne 
     spolupráci při posuzování podkladů, doplnění údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek v průběhu  
     plnění této smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne nejpozději do 7 dnů od jeho vyžádání. 
 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Příkazce může smlouvu kdykoliv písemně vypovědět s výpovědní lhůtou 15dní. Od účinnosti 

výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se smlouva vztahuje. Příkazník 
písemně upozorní příkazce na všechny případy vzniklých škod ukončením jeho činnosti. 

 
2. Příkazník může smlouvu kdykoliv písemně vypovědět s výpovědní lhůtou 15 dní. Do ukončení 

platnosti výpovědi bude příkazník vykonávat kontrolní činnost dle čl. III této smlouvy. Za tuto činnost 
má nárok na poměrnou část úplaty. 

 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Závazky smluvních stran z této smlouvy lze měnit pouze písemným vzájemně odsouhlaseným 

dodatkem. 
 
2. Pokud smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se v ostatním práva a povinnosti 

smluvních stran, včetně sankcí, ustanoveními Občanského zákoníku. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží příkazce a 1 příkazník. 
 



 4

 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5. Příkazník je oprávněn plnit svůj závazek prostřednictvím třetích osob. 
 
6. Příkazník ručí za způsobenou škodu a čestně prohlašuje, že je pojištěn za způsobené škody při 

výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru.  
 

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Konice č.46/2017 bod 21 ze dne 7.8.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Konici dne 14.08.2017                                              V Konici dne 14.08.2017 
 
 
Příkazce:                                                                        Příkazník: 


